
2 \
2021

In
fo

rm
ač

ní
 p

er
io

di
ku

m
 M

ís
tn

í a
kč

ní
 s

ku
pi

ny
 

M
A

S 
Sd

ru
že

ní
 Z

áp
ad

ní
 K

ru
šn

oh
oř

í

projekty

lidé

spolupráce

region

člen Národní sítě  
Místních akčních skupin ČR

www.maskaszk.cz 

Aktuální
informace

24. 6. 2022

18/2022



www.maskaszk.cz  [2]  

Kotlíková dotace 2022

Dne 13. května 2022 byla vyhlášena nový výzva projektu kotlíkových dotací v Ústeckém kraji. Projekt 

bude financován v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 - 2027.

Příjem žádostí byl zahájen 15. června 2022 v 10 hodin a bude ukončen 31. srpna 2022 ve 23:00 hodin. 

5. Výzva Ústeckého kraje

Manuál a odkaz na el. žádost o dotaci

Další informace na webu Ústeckého kraje

https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1767692
https://www.kr-ustecky.cz/kotlikova-dotace-2022-5-vyzva-usteckeho-kraje/d-1758497/p1=275707


MAS SZK[3]  

 
Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva 

pro nízkopříjmové domácnosti v Ústeckém kraji v rámci OP ŽP 2021-2027 

KOTLÍKOVÁ DOTACE  
 

                                             

PODMÍNKY A VYHLÁŠENÍ VÝZVY  
Výzva je zaměřena na nízkopříjmové domácnosti  
Výzva byla vyhlášená 13. května 2022 
 
PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ O DOTACI 
Zahájení příjmu elektronických žádostí 15. června 2022 
v 10:00:00 hod. 
Ukončení příjmu žádostí 31. srpna 2022 ve 23:00:00 hod. 
 
KDO MŮŽE ŽÁDAT O DOTACI NA VÝMĚNU KOTLE  
Žádat může fyzická osoba:  
 vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu, bytové 

jednotky v bytovém domě, nebo trvale obývané stavby pro 
rodinnou rekreaci, který zde trvale bydlí (bydliště) 

 nemovitost je na území Ústeckého kraje 
 průměrný čistý příjem na člena domácnosti v roce 2020 

nebyl vyšší než 170 900 Kč, tj. 14 242 Kč na osobu a 
měsíc. Příjmy členů domácnosti jsou průměrovány 

 sledovány budou běžné příjmy za rok 2020 – zdanitelné 
příjmy, důchody a vybrané druhy dávek 

 domácnosti složené výhradně z osob pobírající starobní 
důchod nebo invalidní důchod 3. stupně – nemusí dokládat 
příjmy, jsou automaticky způsobilí pro dotaci 

 u nezletilých dětí a studentů do 26 let se příjmy považují za 
0 Kč 

 posuzují se všichni členové domácnosti, splnění kritéria 
nízkopříjmové domácnosti bude posuzováno k datu 
podání žádosti 

Nemovitosti musí být vytápěny kotlem na tuhá paliva s 
ručním přikládáním 1. nebo 2. emisní třídy. Provoz těchto 
kotlů měl být původně ukončen ke dni 1. září 2022. Tento 
termín by měl být odložen o 2 roky. 
Žadatelé, kteří nesplňují podmínky nízkopříjmové domácnosti, 
mohou žádat o dotaci v dotačním programu Nová zelená 
úsporám https://novazelenausporam.cz.  
 
DOTACI JE MOŽNÉ POSKYTNOUT 
Nové tepelné zdroje splňující Směrnici o Ekodesignu, které 
jsou vedeny v Seznamu registrovaných výrobků vedeném 
SFŽP ČR na https://svt.sfzp.cz 
 
VÝŠE DOTACE 
Podpora fyzickým osobám bude poskytována formou dotace 
na tyto nové tepelné zdroje realizované od 1. ledna 2021 ve 
výši 95% ze způsobilých výdajů maximálně: 
 
Kotel na biomasu   130 000 Kč 
 
Tepelné čerpadlo   180 000 Kč 
 
Plynový kondenzační kotel  100 000 Kč  
Podpora Plynových kotlů kondenzačních je garantována 
pouze v případě, že výměna již byla realizována nebo je 
vystavena závazná objednávka v termínu do 30. dubna 
2022. 
REALIZACE VÝMĚNY 
Výdaje na realizaci projektu jsou způsobilé od 1. ledna 2021 
do 30. června 2025  
 

V JAKÝCH PŘÍPADECH NEBUDE DOTACE POSKYTNUTA 
  na výměnu jiných typů tepelných zdrojů, např. kamen 
 (jednotlivě stojících) či krbových vložek, stávajících kotlů 

s automatickým přikládáním paliva ani na stávající plynové 
kotle a elektrokotle 

 na výměnu zdroje tepla podpořeného v minulosti 
z programů Zelená úsporám, Nová zelená úsporám nebo 
ze společných programů na podporu výměny kotlů 
realizovaných Krajem a Ministerstvem životního prostředí; 

 na domy určené výhradně k podnikání 
 v případě, že je omezeno právo vlastníka nakládat 

s nemovitostí (exekutorská či soudcovská zástava nebo 
vyvlastnění) 

 v případě, že žadatel bude mít k termínu podání žádosti, 
neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči poskytovateli, 
u finančního úřadu, okresní správy sociálního 
zabezpečení, Ministerstva životního prostředí, Státního 
fondu životního prostředí České republiky nebo Evropské 
unii, tj. je dlužníkem státu nebo Evropské unie 

 
PŘÍPRAVA PODÁNÍ  
 vybrat nový tepelný zdroj ze seznamu podporovaných 

výrobků uvedený - https://svt.sfzp.cz. 
 připravit fotodokumentaci stávajícího kotle napojeného 

na otopnou soustavu a komínové těleso 
 vyplnit elektronickou žádost o dotaci 

 
ŽÁDOST O DOTACI 
Žádost o dotaci bude možné podávat výhradně 
elektronickou formou s následným doručením písemností. 
Formulář žádosti o dotaci a další požadované přílohy budou 
uveřejněny na webových stránkách Ústeckého kraje. 
 
INFORMACE 
Informace jsou na webových stránkách Ústeckého kraje  
https://www.kr-ustecky.cz – Dotace-Kotlíková datace 
 
KONTAKTY 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor podpory podnikání, inovací a transformace  
Kontaktními osobami jsou:  
Ing. Tomáš Vaněk   475 657 511
 vanek.t@kr-ustecky.cz   
Ing. Darja Boudníková   475 657 986 
 boudnikova.d@kr-ustecky.cz    
Bc. Zdenka Broumská   475 657 225 
       broumska.z@kr-ustecky.cz 
Bc. Eva Feltlová   475 657 392 
 feltlova.e@kr-ustecky.cz    
Bc. Alena Franceová   475 657 354 
  franceova.a@kr-ustecky.cz 
František Minárik   475 657 363 
  minarik.f@kr-ustecky.cz 
Bc. Kateřina Řádová   475 657 514 
  radova.k@kr-ustecky.cz 
Ing. Natalie Švarcbachová  475 657 677 
  svarcbachova.n@kr-ustecky.cz 
Ing. Karolína Vachunová  478 657 943 
         vachunova.k@kr-ustecky.cz 



www.maskaszk.cz  [4]  

Ústecký kraj intenzivně pracuje na přípravě 
čerpání finančních prostředků z Fondu spraved-
livé transformace. Jednou z možností by pro 
některé MAS mohly být tzv. zastřešující projekty 
v programu Obnova území - Vyšší využití poten-
ciálu průmyslového dědictví regionu pro období  
2023-2027, který se zaměřuje na změnu krajiny 
po hornictví.

Ústecký kraj konkrétně nyní jedná s Minister-
stvem životního prostředí o dotčeném progra-
movém území. To je ministerstvem nadefinováno 
momentálně čistě v návaznosti  na rekultivovaná 
území po povrchové hnědouhelné těžbě, což je v 
mnoha ohledech velmi limitující.

Ústecký kraj usiluje o rozšíření zájmového území 
na celou plochu okresů Chomutov, Most, Teplice 
a Ústí nad Labem, protože jsme přesvědčeni, že 
celé toto území bylo reálně významně těžbou 
ovlivněno. Náš koncept je, že zájmové území 
bude propojeno Pánevní cyklostezkou. Dále 
chceme oživit odkaz starého hornictví, jako je 
reprezentováno např. aktivitami Montanregionu 
Krušnohoří/ Erzgebirge.

Ústecký kraj zajímá, zda s těmito tématy pra-
cujete a zda  mají obce připravené projektové 
dokumentace, nebo ideové záměry na některé z 
těchto témat? 

Cílem podporovaných opatření je zachování 
hodnot průmyslového dědictví v Ústeckém kraji, 
změna přístupu k ochraně a prezentaci průmys-
lového dědictví zvýšení zájmu o historii a průmy-
slové dědictví. Důraz bude kladen zejména na 
dědictví a památky spojené  
s hornickou činností.

 Podporovány budou následující aktivity:

 - Revitalizace technických (průmyslových) 
památek a jejich zázemí a jejich zpřístupně-
ní veřejnosti včetně navazujících služeb

 - Budování a revitalizace doprovodné infra-
struktury (např. odpočívadla, parkoviště, so-
ciální zařízení, návštěvnická centra apod.).

 - Budování a revitalizace naučných stezek  
a cyklostezek.

 - Digitalizace průmyslového dědictví.

 - Rozvoj kvalitní propagace služeb a osvěty, 
prezentace kraje za využití nejmodernějších 
nástrojů včetně digitalizace průmyslového 
dědictví.

Projektové záměry



MAS SZK[5]  

Co se týká projektové dokumentace na tyto akti-
vity, tak na přelomu roku 2022/23 bude  
v rámci Fondu spravedlivé transformace vypsána 
také výzva. 

Možné typy příjemců:

Vlastníci a nájemci památek (dlouhodobý proná-
jem 10 a více let); obce a jimi zřizované a zaklá-
dané organizace; svazky obcí; spolky; vysoké 
školy; podnikatelské subjekty; státní podniky; 
obecně prospěšné společnosti

Min a max výše dotace: 50 tis. Kč – 5 mil. Kč

Max. možná míra dotace: 85% až 95% (pro NNO).

Harmonogram výzvy: předpoklad podzim 2022/ 
začátek roku 2023.

Dovolujeme si touto cestou požádat o spolupráci 
při sběru relevantních projektových/ ideových 

záměrů (absence PD není důvodem pro vynechá-
ní záměru – viz. výše) . Na jejich základě bude 
Ústecký kraj mimo jiné argumentovat potřebu 
vymezení území uvedenými ORP Kadaň, Chomu-
tov, Most, Litvínov, Bílina, Teplice, Ústí n. Labem.

Pokud je známo, že se v území připravují projekty 
tematicky příbuzné, ale většího objemu, kraj se 
to potřebuje také dozvědět, protože vedle zastře-
šujících projektů bude možné čerpat prostřed-
ky v rámci tematických výzev. Nyní je potřeba 
stanovit mimo jiné objemy celkových alokací jak 
pro zastřešující projekty, tak pro tematické výzvy. 
Poskytnuté informace kraj využije pro zpřesnění 
částek alokací, resp. pro přesunutí z jednoho 
typu do druhého, či opačně.

Prosím, pokud takové záměry máte, kontaktujte 
nás e-mailem na adrese  
info@maskaszk.cz.

Předem vám velmi děkujeme za spolupráci.



www.maskaszk.cz  [6]  

Nadace Partnerství
Žádejte až 400 tisíc na výsadbu 
alejí
O grant mohou žádat pouze právnické osoby 

(spolky, ústavy, obecně prospěšné společnosti, 

církevní právnické osoby, příspěvkové a nezisko-

vé organizace a další).

Cílem této grantové výzvy je zvýšit odolnost naší 

krajiny prostřednictvím výsadeb alejí a terén-

ních úprav zlepšujících vodozádržné schopnosti 

alejí. Součástí projektů také mohou být přírodě 

blízké úpravy drobných vodních toků, studánek a 

pramenů v okolí alejí nebo prvky, které zpříjemní 

návštěvu upravených míst, např. lavičky nebo 

informační panely.

DŮLEŽITÉ INFORMACE:

 - Příjem žádostí: do 30. 6. 2022 vč.

 - Finanční rozsah grantu: 50 až 400 tisíc Kč

 - Možná realizace: od 1. 9. 2022 do 30. 7. 2023

 - Podporované regiony: celá ČR 

Lze žádat na: zakoupení sazenic stromů a keřů, 

kotvící a další materiál, terénní úpravy, zakou-

pení/výroba doplňkové infrastruktury (lavičky, 

vzdělávací a interpretační panely, herní prvky, 

drobné krajinné prvky, prvky pro zvěř - „berličky“ 

pro dravce, ptačí budky aj.)

Děkujeme našemu partnerovi KB Penzijní společ-

nosti!

!!! Žádost se podává pouze elektronicky, pro-

střednictvím online systému Grantys na webo-

vých stránkách  https://nap.grantys.cz/, kde 

si žadatel vybere grantovou výzvu Sázíme bu-

doucnost s KB Penzijní společností. Manuál s 

návodem, jak pracovat se systémem Grantys, si 

žadatelé mohou stáhnout v sekci “Ke stažení” na 

výše uvedené adrese

 - KB Penzijní společnost granty 2022 Stáhněte 

si kompletní znění výzvy 

 - Pravidla prezentace pro příjemce 

zdroj: Nadace Partnerství

https://nap.grantys.cz/
https://www.nadacepartnerstvi.cz/getattachment/d9d2681f-6372-44cd-9fa3-4dafacb1d697/sazime-budoucnost-kb
https://www.nadacepartnerstvi.cz/getattachment/762ab11a-d14e-40aa-b0eb-300ffa47faaf/sazime-budoucnost-kb
https://www.nadacepartnerstvi.cz/granty?utm_medium=ads&utm_source=facebook&utm_campaign=granty&utm_content=aleje_KB&fbclid=IwAR1dcbgq23dGlqlUoA0P0QZbe_MeA1ascnrTv5zjFttGN2OT5PhbZCYYap8#sazime-budoucnost-kb


MAS SZK[7]  

KRUŠNOHOŘÍ  
regionální produkt 

Historické rudné doly - Mědník

Štola Marie Pomocná

Původně dědičná (odvodňovací) štola vyražená 

v polovině 16. století od jižního úpatí Mědníku 

sloužila později vzhledem k minimální potřebě 

odvodňování přímo k těžbě rud, používaných 

především k výrobě modré a zelené skalice pro 

kožedělnou výrobu.

Těžba byla zastavena roku 1840, v letech  

1910–14 byla štola s malachitovým pokryvem 

stěn zpřístupněna veřejnosti, po první světové 

válce však už „Malachitové jeskyně“ přístupné 

nebyly. Znovu se je podařilo zpřístupnit na přelo-

mu 20. a 21. století: nejprve v letech 1994–97,  

a znovu v květnu roku 2007. Návštěvníci se mohli 

podívat na osvětlenou chodbu dlouhou 300 m, 

s komorami a jezírkem, doplněnou figurínami v 

dobovém oblečení. Dnes se opět usilovně pracu-

je na jejím celkovém zprovoznění.

Tento zážitek je držitelem ocenění Krušnohoří 

regionální produkt. 

Vstupenky jsou k dostání

 - v restauraci Mědník v pondělí až pátek 

 - v letni sezoně (út-čt) v ústí (vchod) štoly

Telefon: +420 739040671 
Více na: https://stoly-marie-pomocna-a-konska-
-jama.webnode.cz/

https://stoly-marie-pomocna-a-konska-jama.webnode.cz/
https://stoly-marie-pomocna-a-konska-jama.webnode.cz/


www.maskaszk.cz  [8]  



MAS SZK[9]  

Císařské intrády
Dosud nevídaný koncert přilákal ve čtvrtek 16. 6. 2022 
mnohé posluchače z Jirkova i Chomutova.

Z nejvyšších oken městské věže kostela sv. Jiljí 

po páté hodině zazněly jasné tóny žesťové hudby. 

Dospělí i dětští trubači skupiny OTTONI (ZUŠ Jir-

kov) pod vedením Ivy Šimkové tady hráli Císařské 

intrády, Ódu na radost, skotskou lidovou a další 

skladby. Dámy a pánové na narychlo přinesených 

židlích, rodiče a známí hudebníků, pozvaní hosté, 

náhodní kolemjdoucí i cyklisté, kteří se zastavili a 

skoro bez dechu zírali ke špičce věže. 

Během chvilky se pod věží shomáždilo skoro 

osm desítek posluchačů. Koncert, který připravili 

KVIZ Jirkov a Galerie Jirkov, uzavřel večerkou 

desetiletý sólista Tobiáš Armstark. 

JUDr. Hana Zvalová

Foto Marie Hánová_2022



www.maskaszk.cz  [10]  

Chcete zachraňovat životy a pomáhat chránit 

majetek spoluobčanů? Krajské ředitelství Hasič-

ského záchranného sboru Ústeckého kraje (HZS 

ÚK) hledá zájemce o práci na pozici hasič – asi-

stent!

 - plat až 36 830 Kč

 - stabilita, jistota a dlouhodobá perspektiva

 - stálý růst služebního příjmu

 - příplatky za rizikovou práci a služební poho-
tovost

 - 6 týdnů dovolenéDalší informace

https://www.kr-ustecky.cz/pridejte-se-k-nim-hasici-hledaji-nove-kolegy/d-1768016?fbclid=IwAR1PRokTP0rzeeqU5MGsq1-e7SJ-4ZAJIOJPSEimCrUV8aK1NC1Quw1yTFY
https://www.kr-ustecky.cz/pridejte-se-k-nim-hasici-hledaji-nove-kolegy/d-1768016?fbclid=IwAR1PRokTP0rzeeqU5MGsq1-e7SJ-4ZAJIOJPSEimCrUV8aK1NC1Quw1yTFY


MAS SZK[11]  

Máte pevně zakotvená morální pravidla? Chcete 

chránit práva ostatních a slabších, potírat trest-

nou činnost a prosazovat zákon? Posilněte řady 

naší policie! 

 - náborový příspěvek 110 tisíc korun

 - jistý služební příjem 30 tisíc +

 - 6 týdnů dovolené

 - příspěvek na dovolenou 10 tisíc korun

 - stabilní povolání

 - dlouhodobá perspektiva

 - kariérní postup, sociální jistoty a další výhodyDalší informace

https://www.kr-ustecky.cz/prace-ktera-ma-smysl-policiste-hledaji-nove-kolegy/d-1768019?fbclid=IwAR0Aet50gQe1iPVFnNPaB_Jdtp7dLfb9LirIxI4dTbA2PaYMyQD_FATI-LU
https://www.kr-ustecky.cz/pridejte-se-k-nim-hasici-hledaji-nove-kolegy/d-1768016?fbclid=IwAR1PRokTP0rzeeqU5MGsq1-e7SJ-4ZAJIOJPSEimCrUV8aK1NC1Quw1yTFY


www.maskaszk.cz  [12]  



MAS SZK[13]  



www.maskaszk.cz  [14]  



MAS SZK[15]  



www.maskaszk.cz  [16]  



MAS SZK[17]  

www.obecbrezno.cz

Březno

Vstupenky v prodeji na místě:
dospělí: 150 Kč, 
děti do 15 let ZDARMA, 
důchodci a osoby ZTP: 100 Kč

BŘEZ
NOU
KEJ
sobota 25.6.2022
od 14:00 h
v místním parku

14:00Michal Tučný Revival Plzeň
15:30Pavel Kaiser band
17:00Poutníci
18:30Vojta Nedvěd
20:00Pontiac

moderuje: Petr Vojnar

Fo
to

gr
a�

 e
 o

d 
už

iv
at

el
e 

Je
ss

ic
a 

Le
w

is 
C

re
at

iv
e 

ze
 sl

už
by

 P
ex

el
s



www.maskaszk.cz  [18]  



MAS SZK[19]  



www.maskaszk.cz  [20]  



MAS SZK[21]  



www.maskaszk.cz  [22]  



MAS SZK[23]  

Dožínky
Vrskmaň
3. září 2022
od 15 hod

13.00 – 15.30 — spanilá jízda zemědělské techniky okresem

15.00 — hudba, stánkový prodej, občerstvení.

17.00 —  22.00 kulturní program, zábava

doprovodný dětský program, výstava zemědělské techniky

Okresní agrární 
komora Chomutov

obec 
Vrskmaň

MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří

Severočeské doly a.s.
Chomutov

Agrozet
České Budějovice



www.maskaszk.cz  [24]  

Interaktivní mapy ÚK

Pokud hledáte konktérní místa, např. kde se můžete očkovat, informační centra, rozhledny a vyhlídky, 

zimní střediska, kulturní památky, turistické vlakové linky a další a další, to vše v Ústeckém kraji, tak zde 

je najdete https://geoportal.kr-ustecky.cz/gs/.   

https://geoportal.kr-ustecky.cz/gs/
https://geoportal.kr-ustecky.cz/gs/


MAS SZK[25]  

Realizované projekty

MAS realizuje svoji strategii komunitně vedeného rozvoje (SCLLD) pro období 2014 - 2020 prostřednic-

tvím tří programových rámců a to Program rozvoje venkova (PRV), Operační program zaměstnanost 

(OPZ) a Integrovaný regionální operační program (IROP).

Schválené projekty Programu rozvoje venkova najdete na mapě (klikněte do mapy, otevře se v aplikaci 

google maps): 

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1XskHmfrmXR3_WAO4v5n65d6Hh1-Ya_zC&usp=sharing


www.maskaszk.cz  [26]  

Území působnosti MAS

Pokud si chcete mapu zvětšit, klikněte do mapy a otevře se Vám stejná mapa na Google mapách.

Statutární město Chomutov nemůže být zahr-

nuto do území působnosti MAS, protože má víc 

obyvatel, než je limit, který je 25 000 obyvatel. 

MAS působí na území 37 obcí v Ústeckém kraji, v OPR 
Chomutov, Kadaň, Litvínov a Žatec, na území okresů 
Chomutov, Most a Louny.

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1KthJ_XbWx8Qz61TCsIvvcfL6Ye8TJ7rM&usp=sharing


MAS SZK[27]  

w
w

w
.m

as
ka

sz
k.

cz
 MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.

SNP 144

431 44 Droužkovice

IČ: 269 99 935

Účet: 2168097001/5500, 2405259001/5500

Nepravidelný zpravodaj MAS Sdružení Západní Krušnohoří, vydává MAS SZK, IČ 
26999935, SNP 144, 431 44 Droužkovice  

Registrováno MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 20353

Výkonný výborKancelář
Pracovní  doba pro veřejnost:

po–pá  8–12, 13–15.30 hod.

Doporučujeme si schůzku předem telefonicky do-
mluvit.

Kontakty:
Ing. Hana Dufková, ředitelka 
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: 737 177 432

Jiří Drechsler, IT
E-mail: jiri.drechsler@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jana Nováková, projektová manažerka
E-mail: jana.novakova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Anežka Ješinová, asistentka
E-mail: anezka.jesinova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jarmila Drábová, účetní
E-mail: jarmila.drabova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Předseda 
Obec Vrskmaň 
zastupuje Bc. Václav Hora, starosta  
E-mail: hora@vrskman.cz  
Mobil: 603 807 178

Místopředseda 
Okresní agrární komora Chomutov 
zastupuje Ing. Jaroslav Brožka,  
Mobil: +420 603 205 477

člen 
Obec Hrušovany 
zastupuje Ing. Petr Šmíd, starosta 
E-mail: ou-hrusovany@volny.cz 
Mobil: 608 272 422

člen 
Vaigl a syn spol.s r.o. 
zastupuje Roman Vaigl 
E-mail:vaigl.sro@tiscali.cz
Mobil: +420 777 328 138

člen 
Š + Z s.r.o.  
zastupuje Václav Zavaďák 
Mobil: +420 606 509 480
E-mail: info@maskaszk.cz


